
00
28

07
55

 Número 59 - Martes, 28 de marzo de 2023
página 5709/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 21 de marzo de 2023, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se acuerda la propuesta de contratación 
indefinida en la categoría de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería, 
por el sistema de acceso libre, a las personas aspirantes que superaron el 
proceso selectivo de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto 
Guadalquivir.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la Resolución de 
22 de julio de 2021, del Director Gerente de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Hospital Alto Guadalquivir (BOJA núm. 144, de 28 de julio), por la que se aprueban 
las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de 
concurso-oposición por el sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de 
categorías y especialidades de los Hospitales de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Hospital Alto Guadalquivir (con corrección de errores publicada en BOJA núm. 194, de 
7 de octubre), así como en la Resolución de 22 de julio de 2021 (BOJA núm. 144, de 28 
de julio), de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir, por la 
que se convoca concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas 
básicas vacantes de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería dependientes de 
la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir, y se aprueban las 
bases específicas que han de regir dicho proceso selectivo, en desarrollo de la Oferta 
de Empleo Público Extraordinaria para la estabilización de empleo temporal en las 
Agencias Públicas Empresariales Sanitarias y las Ofertas de Empleo Público para los 
años 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021; y en uso de las atribuciones que tiene conferidas 
en virtud de lo dispuesto en la disposición transitoria cuarta del Decreto 293/2021, de 28 
de diciembre, por el que se disuelve la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital 
Alto Guadalquivir, se designa órgano liquidador, se establecen medidas en materia de 
personal y otras medidas organizativas de carácter transitorio, y en el Decreto 156/2022, 
de 9 de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Acordar la propuesta de contratación indefinida a las personas aspirantes 
que han superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría 
de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería, que se relacionan en el anexo de 
esta resolución, con expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con 
lo establecido en la base 12.1 del anexo de las bases generales, las plazas ofertadas 
han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por las personas 
aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado por la 
puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del anexo de las bases generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo para la firma del contrato indefinido será de un mes improrrogable, 



00
28

07
55

 Número 59 - Martes, 28 de marzo de 2023
página 5709/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

contado a partir del día 17 de abril de 2023, inclusive. Perderán los derechos derivados 
de su participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se 
hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección 
General. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, contados ambos plazos desde 
el día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía. En el caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación presunta.

Sevilla, 21 de marzo de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

A N E X O

ASPIRANTES PROPUESTOS PARA CONTRATACIÓN INDEFINIDA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS + 
BAREMO 

DEF

COD. 
DEST.  DESTINO

ARJONA CABEZAS, M.ª JOSE ***7353** L 169,064 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
FLORES FUENTES, M.ª JULIANA ***2135** L 168,531 6003 HAR SIERRA SEGURA
MEDINA VIEDMA, MANUELA ***7355** L 166,595 6005 HAR ALCALÁ LA REAL
FELIPE PINTADO, M.ª DOLORES ***1046** L 165,165 3006 HAR VALLE GUADIATO

LOPEZ LOPEZ, M.ª ETELVINA ***4360** L 162,567 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

BERZOSA LOPEZ, MANUELA ***0937** L 161,082 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

PEREZ PEREZ, MERCEDES ***4413** L 158,504 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

GARCIA MONTERO, ROCIO ***2089** L 158,365 3005 HAR PUENTE GENIL
GONZALEZ REINA, M.ª DEL CARMEN ***4972** L 157,542 3004 HOSPITAL DE MONTILLA

JIMENEZ GUTIERREZ, ANA ***5418** L 156,129 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

REPETTO VIGNOLA, ROSANA CECILIA ***1147** L 155,981 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

RUS AREVALO, FRANCISCA ***6371** L 155,612 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

EXPOSITO PALOMINO, MANUEL ***9103** L 155,138 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

GARCIA JURADO, EVA MARIA ***0369** L 154,823 3006 HAR VALLE GUADIATO

CUESTA CUBILLA, DIEGO JOSE ***5669** L 154,641 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

ROMERO SEQUERA, ANA MARIA ***4378** L 153,647 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

VERA TORRES, RAFAEL MARIA ***4675** L 153,483 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
ARRABAL FLORES, M.ª DEL CARMEN ***0789** L 151,252 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
DE BRINGAS POSADILLO, INMACULADA ***3568** L 150,859 3006 HAR VALLE GUADIATO

MORENO GARCIA, M.ª ASCENSION ***1200** L 150,089 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)



00
28

07
55

 Número 59 - Martes, 28 de marzo de 2023
página 5709/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS + 
BAREMO 

DEF

COD. 
DEST.  DESTINO

SAEZ JIMENEZ, SALUD MARIA ***5228** L 148,435 6005 HAR ALCALÁ LA REAL
FERNANDEZ ESLAVA, JOSEFA ***3498** L 147,991 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
TABASCO DE LA TORRE, M.ª NURIA ***0808** L 147,898 6004 HAR ALCAUDETE
RUIZ CRUZ, JOSEFA ***2894** L 147,477 3004 HOSPITAL DE MONTILLA

CUEVAS MUÑOZ, JUANA ***4235** L 147,365 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

HIDALGO PAZ, ESTELA ***8716** L 147,170 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

GARCÍA RAMÍREZ, JOSEFA ***1570** L 146,484 3006 HAR VALLE GUADIATO
PEREZ BARBERO, M.ª LUISA ***3531** L 145,414 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
FERNANDEZ ROGEL, SUSANA ***6781** L 145,410 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
LOPEZ CAÑETE, JUANA ***5108** L 145,224 3004 HOSPITAL DE MONTILLA

TRIGO SANZ, M.ª ISABEL ***4987** L 145,146 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

GARCIA MEGIAS, M.ª TERESA ***4765** L 144,206 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

AGUILAR CARRERA, YOLANDA ***4548** L 143,897 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
JEREZ OSUNA, M.ª CARMEN ***6699** L 143,457 3004 HOSPITAL DE MONTILLA

GUTIERREZ DELGADO, M.ª SACRAMENTO ***8945** LD 143,262 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

MORENO MARTINEZ, CONCEPCION ***7170** L 142,165 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

LUPIA MARIN, ROSA MARIA ***8564** L 141,569 3006 HAR VALLE GUADIATO
BARRAZA SECILLA, M.ª DOLORES ***8737** L 140,769 6005 HAR ALCALÁ LA REAL
MOYANO GALAN, FRANCISCO JAVIER ***4715** L 140,379 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
ALCALA DELGADO, M.ª TERESA ***6861** L 139,448 3005 HAR PUENTE GENIL

CIUDAD LOPEZ, JOAQUINA ***5524** L 138,295 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

MARTINEZ RUIZ, CONCEPCION ***4725** L 138,039 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

OTERO OTERO, M.ª BLANCA ***5292** L 135,750 3006 HAR VALLE GUADIATO
RODRIGUEZ REINA, ANA MARIA ***5843** L 135,408 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
MOLINA RAMA, MARINA ***2249** L 134,639 6004 HAR ALCAUDETE
PINO BARRANCO, M.ª DEL CARMEN ***3560** L 133,153 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
CARRIEL DIOS, ANTONIA ***8703** L 132,273 3004 HOSPITAL DE MONTILLA

LARA CANTON, M.ª DOLORES ***3925** L 131,936 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

RUIZ MAZA, ISABEL ***5373** L 128,214 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

VIANA SANTIAGO, FRANCISCO JAVIER ***5371** L 127,751 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

BAENA CONTRERAS, PILAR ***2745** L 127,550 6004 HAR ALCAUDETE
CARMONA ESPINOSA, MARINA ***6260** L 127,220 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
CEJAS DIOS, DOLORES ***5124** L 127,051 3004 HOSPITAL DE MONTILLA

MOLINA MARTINEZ, M.ª DEL ROSARIO ***5442** L 126,477 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

RODRIGUEZ HERNANDEZ, JUANA LUISA ***9273** L 124,743 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

QUILES LOPEZ, ANA BELEN ***3003** L 124,012 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

LOPEZ GONZALEZ, M.ª MARGARITA ***4815** L 123,254 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

CUADROS GOMEZ, M.ª LUCIA ***9668** L 123,198 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

MUÑOZ DE LEON DIOS, FRANCISCO ***5124** L 122,153 3005 HAR PUENTE GENIL



00
28

07
55

 Número 59 - Martes, 28 de marzo de 2023
página 5709/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS + 
BAREMO 

DEF

COD. 
DEST.  DESTINO

RODRIGUEZ VALLEJO, M.ª MERCEDES ***9381** L 121,380 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

GONZALEZ HERRADOR, IVANA MARIA ***4378** L 121,133 6004 HAR ALCAUDETE

TOBAJAS PACHECO, M.ª BELEN ***4730** L 121,130 6002 HOSPITAL ALTO GUADALQUIVIR 
(ANDÚJAR)

POZO DUQUE, DIANA ***9968** L 120,872 6005 HAR ALCALÁ LA REAL
HERNANDEZ ECHEVARRIA, M.ª CRISTINA ***9558** L 120,450 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
MARQUES JIMENEZ, M.ª JOAQUINA ***7304** L 119,554 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
TEJADA MARTIN, M.ª DEL ROSARIO ***6818** L 119,288 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
AMADOR MUÑOZ, M.ª ANGELES ***2027** LD 118,801 3005 HAR PUENTE GENIL
ROLDAN VILLEN, REMEDIOS ***1273** L 118,514 6005 HAR ALCALÁ LA REAL
MARTINEZ RUIZ, M.ª DE LOS ANGELES ***8693** L 118,476 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
GARCIA MANZANO, M.ª DOLORES ***7582** L 118,435 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
LOPERA RODRIGUEZ, INMACULADA 
CONCEPCION ***4745** LD 117,453 3004 HOSPITAL DE MONTILLA

MIGAL HERNANDEZ, ARACELI ***4946** L 116,511 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
URBANO RAMOS, ANA ***0620** LD 115,539 3006 HAR VALLE GUADIATO
VIZCAINO FLORES, ANDREA ***6776** L 114,849 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
GRANDE CHUPS, M.ª JOSÉ ***4287** L 113,333 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
ROSA PRIETO, ROSARIO ***2640** LD 112,281 3005 HAR PUENTE GENIL
MARTINEZ FERNANDEZ, VIRGINIA ***0349** L 105,034 3005 HAR PUENTE GENIL
SOLA VALLEJO, ANTONIA ***5436** LD 103,665 3005 HAR PUENTE GENIL
PÉREZ ESPEJO, SOLEDAD ***1820** LD 97,676 3006 HAR VALLE GUADIATO
ROA LOPEZ, M.ª DEL PILAR ***1406** LD 80,453 3006 HAR VALLE GUADIATO


